UBND TỈNH QUẢNG NGÃI         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:          /SGDĐT-TC                             Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025

V/v tập huấn triển khai thực

hiện chính sách cho học sinh

bán trú, học sinh dân tộc nội

trú và cơ sở giáo dục có học

sinh hưởng chính sách

        Kính gửi: UBND các xã: Sơn Tây, Tây Trà, ĐăkPék, KonPLông, Đăk Kôi

Thực hiện Công văn số 5128/BGDĐT-GDPT ngày 29/8/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc tập huấn triển khai thực hiện chính sách cho học sinh bán

trú, học sinh dân tộc nội trú và cơ sở giáo dục có học sinh hưởng chính sách (có

Công văn kèm theo);

 Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị các đơn vị cử đại biểu tham gia về

việc tập huấn triển khai thực hiện chính sách cho học sinh bán trú, học sinh dân

tộc nội trú và cơ sở giáo dục có học sinh hưởng chính sách, cụ thể như sau:

 1. Thành phần tham gia

 Mỗi xã cử 01 đại biểu là chuyên viên phụ trách giáo dục của Ủy ban nhân

dân xã hoặc chọn cán bộ quản lý/giáo viên của trường phổ thông dân tộc nội trú/

trường phổ thông dân tộc bán trú/ trường phổ thông có học sinh bán trú trên địa

bàn xã (theo mẫu đính kèm).

 2. Thời gian, địa điểm

 - Thời gian: 02 ngày, khai mạc lúc 8:00 ngày 12/9/2025; đón tiếp đại biểu

từ 15:00 ngày 11/9/2025.

 - Địa điểm: Khách sạn Trường Sơn Tùng 2, số 7 Hà Bổng, phường An

Hải thành phố Đà Nẵng.

 3. Kinh phí

 Bộ GDĐT chi trả kinh phí lưu trú và hỗ trợ tiền ăn; các đơn vị được cử

đại biểu tham gia hội thảo chi trả kinh phí đi lại và các kinh phí khác theo quy

định hiện hành.

 Để đảm bảo số lượng, đúng thành phần tham gia hội thảo theo yêu cầu

của Bộ GDĐT, đề nghị các đơn vị khẩn trương chọn, gửi gửi danh sách đại biểu

về Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi trước 15h00 ngày 09/9/2025; đồng

thời gửi trực tiếp về Bộ Giáo dục và Đào tạo  theo đề nghị của Bộ GDDT tại văn

bản nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu : VT, TC(ttkd).

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ TẬP HUẤN

Stt Họ và tên Đơn vị Lĩnh vực phụ

trách

Ghi chú

1

2

3

4

		2025-09-08T14:34:26+0700

		2025-09-08T15:04:45+0700

		2025-09-08T15:08:27+0700

		2025-09-08T15:15:02+0700

		2025-09-08T15:15:02+0700

		2025-09-08T15:15:02+0700